Ofício nº 256/2025 GP/PM/RRP/MS                   Ribas do Rio Pardo/MS, 05/12/2025

Sra.
Tania Maria Ferreira de Souza
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS

Senhora Presidente,

Sirvo do presente expediente, para solicitar, em caráter excepcional, a substituição do
texto do Projeto de Lei Complementar n. 010/2025, que “DISPÕE SOBRE O SISTEMA
TRIBUTÁRIO MUNICIPAL E AS NORMAS GERAIS DE DIREITO TRIBUTÁRIO
APLICÁVEIS AO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS, APROVA O CÓDIGO
TRIBUTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A peça substitutiva se faz necessária, visto alteração no texto original, em seu artigo 92,
como no item 7.16 do “Anexo I”.

Sem mais, me coloco a disposição para qualquer esclarecimento julgado necessário e
aproveito para externar os votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

ROBERSON LUIZ MOUREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

		2025-12-05T11:50:14-0400
	ROBERSON LUIZ MOUREIRA:25025929172